LIMOEIRO
N

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAT DE TIMOEIRO DO NORTE
coMrssAo DE rrcrrAçÕrs n pRncons

Aviso de PRoRRoGAçÄo DE PRAzo da cHAMADA púBLtcA No.202g.t701.001sEcov

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE, através da Secretaria de Governo mediante ato da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará PRORROGAçAO DE PRAZO, tendo em vista não haver
nenhuma solicitação de credenciamento para a INSGRIÇAO- Oe PROF¡SSjONAIS FORMADOS EM

ÇgMyllcAçno ou PUBLIGIDADE ou MARKETTNG ou olJE ATUEM EM uMÀ oÈésls ÀnËts, pnnn
coNsTlrulR A sucoMlssÄo TEcNtcA IARA A coNTRATAçÄo DE AGENcIA DE nRoeAGANDA, Nos
TERMOS DA LEI FEDERAL NO 12.23N010, DE RESPONSABIL¡DADE DA SEcRETARIA DE GoVERNo Do
MUNICíPþ DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, fica prorrogado o prazo recebimento da documentação até 05 de abril
de 2023 às 13:00h, a documentação deverá ser entregue na sala da Comissäo Permanente deLicitaçao na sede

^
da Prefeitura de Limoeiro do Norte/CE, situada na Rua Õel, Antônio Joaquim no 2121,Centro, Limoeiro d'o Norte/CE,
23 de março de 2023, Higor Emanuell Freitas da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

A SER PUBL|CADo DtA24 DE MARçO DE 2023
JORNAL DE GRANDE CTRCULAçAC'. OÁntO DO NORDESTE
DÁRþ oFIcIAL Do MUNTIPIo: DoM

^

Limoeiro do Norte - Ceara - CEP: O2g3O-000
CNPJ no 07.891 .6741000i-72

rff .
Påglna

t
Rubrica

) )

ÿniiiflíriP{iÿordor.BR'i .,.
SEilT:ArFEnn. ':i
frFlâ&€¿a': cÉ^RÁ - 2¡ OE ¡|ARçOþ€ 202i

': ; ¡::.¡ì:'.ir:'.
!j - -

-.......:..,,.

proieto da Rodoviáiia de Fortaleiãfoi homeñageado'nä - " .'
*

,manhã desla quinta-fe im,, z5
*i¿

11 -.:i.i

ALEXIAVIEIRA,.
ãlexíeýieira@opqvoÉom.br w,:. . llnodaviárín.

o lþrm¡nal Rodoviário En- temúmefeítfr
genheim J-oão_!.þo¡-né, locati- --_. ;;-- i----
,aoo io r"| d"-rãu-a,.sta qtalísadon db

eco¡rsrnuçÃo
realizada nos ânos ,l9Z0

da Rodoviária de Fortateza foi

j
iar

*rytiitata
'

¡f"L;[Ài
Cerimôniaru".l 't^.ri

homenageia-ntooo¿Y
ùIarrlom
hr'äbãn

cltåÐEg
o

a

da,SG Pr€goelG"

Þ3N

e

de

meÈ
deo

aô
PAE ft¡trJB

efrtaleffio

æeûlãeçDe¡€ùù{qtr
htegElôÊfriþSeþr

Csûo, &ito/CÊ
w.f¿¡læb.if oeEø.br&jlaæ ê

3s44rsæ

ú ahilÉ6& @irfe,

FrahÈ çta IEçO'8

fì'opoila de
GãI

Diárío Oficialdo Município de Límoeiro do Norte-CE - ANO Vl - EDIçÃO 1.425, de z4 de março de zoz3

)!r

José María Luceno,
Prefeito.

Andréa de Holanda Luceno,
Secretdrld Mutlicipol de Governo (SEGOV).

Morla Apareclda de Llma Moura,
Controladord Getal do Munictpío.

)osé Almar Santlago de Almeldo,
Secretcírio Munic ìpal de Finanços,

Orçamentos e Plonejamento (SEFIN).

Antônio J er rív an Filho,
Secretár[o Munic¡pol de Cestão de Convèntos,
Recursos Humonos e Pdtrimot.ìidls (SECESC).

¿'; Deolino )únlor lbloplna
Secretário Muntcípal de Saúde (SECSA).

-¡¡llarla
de Fâtlmo de Holanda dos Sdntos Silyd,

Secretór¡d Municipal de Educoção Bósica (SEMEB)

Marla Arlvan de Holondo Lucena,
Secretór¡d Municipol de AssistÉncio Sociat e

de Poltticos Públlcos pora Mulheres, Crlanços e
Adolescentes e Pessoos com Defcíênclo (SEMAS).

Fronclsco Vdldo Freltas de Lemos,
Secretdr¡o Munic¡pdl de tnfraestrutwd e

Urbanfsmo (SEINFRA).

Dovl Alves de Llmo,
Secretárlo Munlcipdl de Despottos e Juventude

(sEsPoRT).

Jorge Alan Plnhelro Gulmarâes,
Secretdrio Mun¡cipol de Culturd e Turisrno (SECULT).

Ê.derson Cleyton da Costa Castto,
Seøetárlo Municipal de Ativldodes Econômlcas,

Empreendedorísmo, Recufsos H [dricos e Energé.tícos

.< e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Mdld,
Secretária Mun¡clpal de ProJetos

Urbanístícos e Habltoçío 5ocial (SEpURB).

Erldno Maîcos Ardtiio dø Costd,
Procurddor.Gerol do Munîclpío (PG M).

I.Bt N." 2.390, Dn 24 Dn N|ARÇO D¡1,2023.

Conccde rcttjuslc sobrc a rennurcrnção tlos tcn'ido¡cs cfctivts du Cítmura lllunic'ipul de Lirnocittt
tlo Norte.

0 pRllFEfr0 D0 MIJNtcÍplo Dtrt t.fiuoËtR0 D0 N0tì'tti:
Faz sabet qtre a (lânara Mttnicipal tle L,inroeiro do Nolle decrelou e ele sauciona e pronrulga a seguinte l,ei:

¡\r't. l" Os cargos cl'etivos t1a Câmala Municipal d0 Limociro tlo Nortc tcrão sua rcmunclação rcajuslada em 79ó
(setc por cento).

Parágrafo l'Jnico - os padrõcs tlos r:argos el'etivos são os prcvisros no Â.ncxo t destn Lgi.

Àrt' 2" Âs clespcsas dccol'retìtos dû ptcscnte Lci colrcrão à conta rjir classificação funcional ¡rrogr.anrática p¡r.na-
lutezadadespesa l60l,0l 03 1.0001 2,2,0893.1.90. lì.00rloorçanrentoclaCânraraMuniciprl {el,imoeirorloNorte,

Art'3".EstaLcri cnhaetttvigtlrnadatadcsuapubIicaçã0,r'etloagincluscLrscf'citosapartircle 0l dcrr¡arçgde2023.

Àrt,4'. lìevogam-sc as disposições cm contrário.

IIIIEFIIITUII.À DO MUNICÍPIO D[, LIMOEIIIO DO NOII'I'I]],

,Iosà i[uriu l.ucenn,

Pt'¿feito.

ANTJXO I

cm 24 de nrarço rle

l" u Lci n" de 24 rlc dc CPL

Secretaria Munícipal de F ínanços,

Or çamentos e P I an eiament o (SEFIN)

c0Mts5A0 DE UC'TAçoES

D^clilTnï3l;äf*åÎ"^i:iiÌÌT,l.i'Jí,?"""
Â Pref'eitura Municipal de Lin:oeiro do NoLtciCË, atr'¿rvés t{a Secrct¿Lria tle (ioverno ¡recliante ato d¿r Conrissiìo pcr-
mancnte tfe Licítação, tonra público que rcalizará PIìORROGAÇÃO DLI PRAZO, tendo cm yista nrìo haver nenhurna
solicìtaçäo de credenciamento para a INSCRIÇÃ0 DE PIìoFISSIoN^IS FORMADOS EM CoMuNICAÇÃo OU
PIJBLICIDADB OtJ MARKETING OU QUE ATUEM EM ljlvl¡' DESSAS ÁRn¡S, p¡R¡ CONSTITUTR A SU-
COIVÍISSÀO TECN]CA PARA A CONTRATAÇÃO DF, AGENCIA DE PROPAGÀNDA, NOS TERMOS DA I,,E]
I:EDI1RAL N" IZ.23I2OIO, DE ITESPONSAI]ILIDAD[i DA SECJIIEIAIIIA D1- GOVBRNO Do IVIIJNICjíPIo DII I-I-
MOEIRO DO NORTE/CÈI, fìoa prorrogntfo o ¡rrazo reccbimcnto dn doounrcn[ação até 05 dc abril de 2023 às l3:00h. a
docttmcntação deverá ser entreguc na sala da Comissão Permanenle clc Licitação na scde cla Pr.elèitura de Limociro do
Nortc/Cß, situada na Rua Ccl. Alrtôrrio Joaquiru n" 2l2t, Ccntro, Liruoeilo rlo Nolte/CË, 23 dc nrarço dc 2023. lligttr
Emanucll Freitas d¿r Costa - Presidente da Conlissão Permanenfe de L,ícitaçã0.

Secretaría Munîcipal de Educoção Básícø (SEMEB)

EDITA'5

CI,IAMADA PÚBLICA N" |¡]O3I2I)23,
PROGRAMA DE APREN.DIZAGEI\,I NÀ TDÂDE CERTA - ìVf AISPAIC

SELEÇÃO PARr\ CONÍPOSIçÃO DE ts,,\NCO DIt tsOLSIST¡\S r!ÍUNICTP IS
N0 ÂMBII'O DO PROGRAMA MÀIS PAIC

O Estado do Cleará, por nreio da SECIìETAIì]A DA EDUCAÇÃO D0 ESTADO DO CEAITÁ-SEDUCI, uo uso de
srras atribuiçties c em cortfrrrmidadc conr a Lci nt' 15.27(i, dc 28 dc dczcnrbrc do 2012, que tlata rle llolsas rle pcsqnisa

e Extetrsão Tecnológica no âmbito do Proglanra Aplcndizagem na ldade Cerla - MAISPAiC, com o objetivo rle conr-
pot o llANCO DË I"ORMADORIjS do rcf'cLido programa, tolna pirblica a scleção de prolìssionais pírrír atu¿ìrcrn cùmo
I'onnatlolcs no Eixo da,4llàbclização, Iìixo dos ¡\nos ìniciais tlo Ensinrr Iìuntianlcutal, lìixo dos Ânos Finais do Errsinr¡
Fnnclamcntal, Eixo clas Ciompetências Socioemocionais, Eixo de Lìteratura c Formação do Leitor. e no Eixo de Gestão
e Avaliaçrìo, nas /ucas dc Pedagogia, Lingua Portl¡gucsa, Matcnática, Ciôncias, Litcratura, Artcs c Cultura, Ccstào e/ou
Âvalíaçiur r:om o ilrtuitu de rcalizar aç:rìes pedagirgicas a pa¡lir.tle formaçries crgnl.inua{as r.le pro{èss6rcs/as e gestgres,ias
escolales, confonne cstabcleciclo nesta Clhanlada Pública.

Francîsco Valdo Fre¡tas de Lemos,
Super Intendente do Serviço Autônomo

de Águo e Esgoto (SAAE).

Karlsla Maro Llma de Ollvelra,
Super¡ntendente do lnst¡tuto Munícipol de

Meío Ambiente (IMMAB).

Composíção, Produção e Edição

Assessorio de Tecnologla da lnformaçõo.

Dlárlo Oficldl do Municípfo de LÍmoefro do Norte
End,: Rua Cel. Antonio Jooqulm, 2121 - Centro

Límoeiro do Nort e - Ceará
Fone: (88) 2142-o8ïo

CARGO EFETIVO QUANTIDADE rXfuro ?n
Contador 01 CE.I
Motorista 0l CE-z

Agente Administrativo 02 CE-3

Telefonista 0l CE-3

Auxiliar de Serviços Gerais 02 cE-3